


 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE:  
 
SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 50750/2024/OV/OPaK 
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 51785/2024/OV/OPaK 
VYŘIZUJE: Mgr. Kohótová  
TEL.:  
E-MAIL:  
 
DATUM:  1. 8. 2024  
 
 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 29. 7. 2024 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
(dále jen „povinný subjekt“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost  

 o informace 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., která byla správnímu orgánu doručena prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb.    

V předmětné žádosti požádal žadatel o poskytnutí následujících informací: 

„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádáme o zpřístupnění 
následujících informací týkající se stavba č.p. 5; jiná stavba, která je součástí pozemku parc. č. 811 
v katastrálním území Šenov u Nového Jičína.  
Vážení, 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících 
informací: 

- písemné poskytnutí informací týkající se kontroly provedené dne 27. 6. 2024 (protokol a zápis 
z kontroly, včetně veškeré pořízené fotodokumentace).“ 

Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt poskytuje žadateli v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) 
zákona č. 106/1999 Sb. požadovanou informaci. 

Povinný subjekt žadateli sděluje, že dne 27. 6. 2024 neprováděl žádnou kontrolu týkající se uvedené stavby, 
nýbrž byl ze strany Městského úřadu Nový Jičín, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen 
„Městský úřad Nový Jičín“) toliko přizván k účasti na dozoru jiného orgánu (MěÚ) týkající se objektu 
umístěného na ul. Šenovská č.p. 5, na pozemku parc. č. 811 v katastrálním území Šenov u Nového Jičína. 
Protože se nejednalo o státní zdravotní dozor orgánu ochrany veřejného zdraví, nemohl povinný subjekt 
vyhotovit vlastní protokol o kontrole. Z účasti na kontrole Městského úřadu Nový Jičín vyhotovil povinný 
subjekt vyjádření č.j. KHSMS 47915/2024/NJ/HOK ze dne 16. 7. 2024, přičemž z úřední činnosti je povinnému 
subjektu známo, že tento dokument již žadatel obdržel (viz rozdělovník předmětného dokumentu). Pro získání 
více informací odkazuje povinný subjekt žadatele na Městský úřad Nový Jičín.  

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 
 

 

Rozdělovník: 
1x adresát 
1x spis  
  

Mgr. Zuzana Babišová 
vedoucí služebního úřadu 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 

 


